



**दक्षिण रेलवे/Southern Railway
चेन्नै मंडल/Chennai Division**

No.PUB/MAS/2021/03/05

Date - 17.03.2021

प्रेस विज्ञप्ति /PRESS RELEASE

**PLATFORM TICKETS TO BE ISSUED AT SIX RAILWAY STATIONS IN
CHENNAI DIVISION**

Following the demands from rail users, Chennai Division of Southern Railway has permitted the issue of platform tickets at select major stations.

Earlier the issue of platform ticket was suspended from 23.03.2020 onwards, due to CoVID-19 pandemic threat. Chennai Division has now resumed issue of platform tickets from today, 17.03.2021 only at 6 major stations in Chennai Division, namely, Dr. M.G.R Chennai Central, Chennai Egmore, Tambaram, Chengalpattu, Arakkonam and Katpadi stations.

The cost of platform ticket will be Rs.50/- per passenger. The enhanced rate of platform ticket ie.Rs.50/- is a temporary measure undertaken by railway administration to prevent the spread of Corona virus and to avoid overcrowding at railway stations. The move will benefit sick, differently-abled and aged passengers who need help in boarding and deboarding.

This enhanced price of platform ticket will be in force from 17.03.2021 to 15.06.2021 only.

Sd/-

ए .एलुमलै/ (A.Elumalai)

**जनसंपर्क अधिकारी/Public Relations Officer
चेन्नैमंडल/Chennai Division**

Follow us

www.sr.indianrailways.gov.in/index.jsp

<https://twitter.com/DrmChennai>



**சென்னை கோட்டம்
தெற்கு ரயில்வே**

No.PUB/MAS/2021/03/05

Date - 17.03.2021

செய்தி வெளியீடு

**சென்னை ரயில்வே கோட்டத்திற்குட்பட்ட 6 ரயில் நிலையங்களில்
பிளாட்ஃபார்ம் டிக்கெட் வழங்கப்படும்**

ரயில் பயணிகளிடமிருந்து வரும் தொடர் கோரிக்கைகளைப் கருத்தில்கொண்டு, தெற்கு ரயில்வேயின் சென்னை கோட்டம், குறிப்பிட்ட முக்கிய ரயில் நிலையங்களில் மட்டும் பிளாட்ஃபார்ம் டிக்கெட்டுகளை வழங்க அனுமதித்துள்ளது.

முன்னதாக, கொரோனா நோய்த்தொற்று அச்சுறுத்தல் காரணமாக 23.03.2020 முதல் பிளாட்ஃபார்ம் டிக்கெட் விற்பனை நிறுத்தப்பட்டது. தற்போது, சென்னை ரயில்வே கோட்டம் இன்று, 17.03.2021 முதல் 6 முக்கிய ரயில் நிலையங்களான டாக்டர். எம்.ஜி.ஆர் சென்னை சென்ட்ரல், சென்னை எழும்பூர், தாம்பரம், செங்கல்பட்டு, அரக்கோணம் மற்றும் காட்பாடி ரயில் நிலையங்களில் மட்டும் பிளாட்ஃபார்ம் டிக்கெட்டுகள் வழங்க அனுமதித்துள்ளது.

பிளாட்ஃபார்ம் டிக்கெட்டின் விலை ஒரு பயணிக்கு ரூ .50 / - ஆக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது. உயர்த்தப்பட்ட பிளாட்ஃபார்ம் டிக்கெட்டின் விலையான, அதாவது ரூ .50 / - என்பது ஒரு தற்காலிக நடவடிக்கையாகும். இது பயணிகளின் பாதுகாப்பிற்காகவும், ரயில் நிலையங்களில் கூட்டநெரிசல் மூலம் கொரோனா வைரஸ் பரவாமல் தடுப்பதற்காகவும் ரயில்வே நிர்வாகம் மேற்கொண்டுள்ள நடவடிக்கையாகும். இந்த நடவடிக்கையின் மூலம் ரயில் பயணம் மேற்கொள்ள மற்றவர் உதவியை நாடும் நோயாளிகள், மாற்றுத்திறனாளிகள் மற்றும் முதியோர்களுக்கு இது நன்மையளிப்பதாக அமையும்.

பிளாட்ஃபார்ம் டிக்கெட்டின் இந்த உயர்த்தப்பட்ட விலையானது 17.03.2021 முதல் 15.06.2021 வரை மட்டுமே அமலில் இருக்கும்.

Sd/-

அ. ஏழுமலை
மக்கள்தொடர்பு அதிகாரி
சென்னைகோட்டம்